
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
  
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 83/T/17 
 

OGGETTO:  LAVORI DI RIFACIMENTO TAPPETO STRADALE DI VIA ROMA, VIA ALESSANDRIA (PARTE) 

E VIA G.MATTEOTTI (PARTE). 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

CODICE CUP: B37H17000560006 

CODICE CIG: 71686583B9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che: 

- con propria Determina n. 75/T/17 del 04.08.2017 si è dato avvio alla Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di 

“Rifacimento tappeto stradale di via Roma, via Alessandria (parte), via G.Matteotti (parte)”, con invito a n. 10 operatori 

economici accreditati sulla piattaforma ASMECOMM, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- in data 06.09.2017 alle ore 12:30 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

- in data 11.09.2017, si terrà il seggio di gara per l’affidamento dei lavori in argomento; 

ATTESA la necessità di procedere all’espletamento delle procedure di gara e pertanto alla nomina della Commissione 

giudicatrice; 

RITENUTO quindi di dover procedere all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante della Commissione di 

Gara relativa alla procedura in oggetto, che sono individuati tra i dipendenti dell’Ente nelle persone di: 

 Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale; 

 Geom. Alessandro Ricagno, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Sezzadio; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la presidenza della commissione 

giudicatrice spetta al Responsabile del Servizio che bandisce la gara; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

- il T.U.E.L D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2017; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 DI NOMINARE la Commissione di Gara delle offerte relativa alla Procedura Negoziata senza pubblicazione di bando ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con contratto da stipulare “a corpo” ai sensi dell’art. 3 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’appalto dei lavori d cui all’oggetto, in numero di tre componenti compreso il Presidente 

nelle persone di:  

Presidente: Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico 

Componente commissione: Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale 

Componente commissione e segretario verbalizzante: Geom. Alessandro Ricagno, Responsabile del Servizio Tecnico del 

Comune di Sezzadio; 

 DI DARE ATTO che ai componenti della commissione non compete alcuna remunerazione e quindi la presente determina 

non comporta impegno di spesa; 

 DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 08.09.2017 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    Geom. Alfredo Rosina 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 08.09.2017 AL 23.09.2017 

 

Frugarolo, lì 08.09.2017 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


